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Naturstyrelsen Vendsyssel 

J.nr.  

Ref. HELYN 

Den 7. januar 2026 

 

Til bestyrelsen for 

Naturnationalpark Tranum 

 

   

   

  

 

 
Referat - møde i bestyrelsen mandag den 8. december kl. 
17.30.  
 

Mødet Blev holdt på Højgården, Slettestrandvej 50, 9690 Fjerritslev. 

 

Deltagere 

 

Lisa Kronborg Sørensen (formand) 

Peter Laursen Jammerbugt Kommune 

Søren Rosenberg Danmarks Naturfredningsforening 

Peter Lund Kristensen Dansk Ornitologisk Forening  

Peter Vejlø Vestergaard Friluftsrådet 

Dorthe Thøgersen Spejderne 

Poul Bobach Dansk Orienteringsforbund 

Mette Hedegaard Dansk Ride Forbund 

Lonni Vandborg Dansk Islandshesteforening 

Tina Udholm Danmarks Idrætsforbund 

Torsten Topbjerg DGI 

Jesper L. Pallesen Udvikling Han Herred  

Lise Holt Tranum Landsbyråd 

Martin Kristensen AMU Nordjylland 

John Lambertsen Ja tak til natur NEJ TAK til en indhegnet  

 NNP i Tranum 

Christina Pedersen NNP Tranums Venner 

Jens Brandt Campingpladsnetværket i Jammerbugt 

Bjarke Lauersen LandboNord 

Ditte Scharnberg Fire sommerhusgrundejer-foreninger 

Lillian Carstensen Fri Natur 

Anne Mette Holm nf plus 

 

 

Afbud 

 

Peter Holm Danmarks Jægerforbund 

Grethe Jacobsen Brugerrådet for Naturstyrelsen Vendsyssel 

Søs Dalgaard Jensen Danmarks Vilde Natur 
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Referat 

 

1. Velkomst 

Formand for bestyrelsen Lisa Kronborg Sørensen byder velkommen. 

 

Referat 

Lisa Kronborg Sørensen bød velkommen og indledte mødet med at spørge, 

om bestyrelsens medlemmer har det godt i bestyrelsesarbejdet. Det gav 

anledning til en længere drøftelse af, dynamikken i bestyrelsen, hvor der jo 

er forskellige holdninger til naturnationalparken. 

 

Man skal være opmærksom på, at bestyrelsens medlemmer hver i sær re-

præsenterer et bagland, der har en forventning om, at synspunkter bæres 

ind i bestyrelsen, og at alle holdninger til naturnationalparken er legitime. 

 

Lisa rundede punktet af med at pointere, at man i bestyrelsen skal passe 

godt på hinanden, så alle kan føle sig tilpas i bestyrelsesarbejdet. 

 

 

2. Status 

Projektleder Helle Lyngbak orienterer om status for myndighedsarbejde 

med videre for Naturnationalpark Tranum. Peter Laursen, Jammerbugt 

Kommune orienterer, hvis der er nyt om status for Jammerbugt Kommu-

nes drøftelser med miljøministeriet. 

 

Referat 

Helle Lyngbak orienterede om: 

 

• Etableringsansøgningen, der er indsendt i oktober. Naturstyrelsen 

håber på et svar på ansøgningen i maj 2026. 

• Myndighedsarbejde i øvrigt, hvor der er påbegyndt en dialog med 

Jammerbugt Kommune. 

• Overvågning af friluftsliv, hvor man nu begynder at kunne se resulta-

ter fra de opsatte tællere. 

• Status for arbejdet med at få egne dyr på et mindre areal i NNP Tra-

num i sommeren 2026. 

 

Peter Laursen orienterede om status for Jammerbugt Kommunes drøftel-

ser med miljøministeriet. 

 

Præsentationen fra punktet er udsendt til bestyrelsen. 

 

 

3. Formidling  

Natureventyr i Naturnationalpark Tranum. Naturstyrelsen har besluttet, 

at alle naturnationalparker skal have et natureventyr. Projektleder Helle 

Lyngbak orienterer om status for natureventyr i Naturnationalpark Tra-

num. I kan se mere om natureventyr, særligt natureventyret for Naturnati-

onalpark Fussingø her: https://natureventyr.nu/naturnationalparker/ .  

 

https://natureventyr.nu/naturnationalparker/
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Eksplainervideo. Alle naturnationalparker skal ligeledes have en eks-

plainervideo. Projektleder Helle Lyngbak orienterer om status for eks-

plainervideo for Naturnationalpark Tranum. I kan se videoen fra Almin-

dingen her: https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalpar-

ker/naturnationalpark-almindingen . 

 

Bestyrelsen vedtog på bestyrelsesmødet den 3. juli 2025 en formidlings-

plan for 2. halvår 2025. Bestyrelsen evaluerer den gennemførte formid-

ling, herunder samarbejdet mellem Naturstyrelsen og de bestyrelsesmed-

lemmer, der har interesse i at bidrage til formidlingen om naturnational-

parken. 

 

Projektleder Helle Lyngbak præsenterer Naturstyrelsen Vendsyssels ud-

kast til en plan for formidling for 1. halvår 2026. Bestyrelsen drøfter pla-

nen og har mulighed for at komme med forslag til ændringer. 

 

Referat 

Helle Lyngbak orienterede om natureventyret, der i Tranum kommer til at 

handle om Isak og Aya, der ødelægger mosekonens bryg – og på magisk 

vis fikser alle problemer igen samt om den eksplainervideo, der i øjeblik-

ket er under produktion i Naturstyrelsens hovedkontor, og som vi forven-

ter, kommer på hjemmesiden før nytår. 

 

Bestyrelsen havde lejlighed til at evaluere formidlingsplan 2025 og drøfte 

udkast til formidlingsplan for foråret 2026. Bestyrelsen godkendte formid-

lingsplanen uden kommentarer. 

 

Naturstyrelsen har kalenderfastsat fire offentlige ture i foråret 2026: 17. 

januar, 14. marts, 16. april og 12. maj. Turene annonceres løbende, og der 

kan ved behov komme ændringer i de enkelte datoer. 

 

Opsamling af pointer fra drøftelserne: 

 

• Forslag om, at guidning til adfærd i hegn med dyr indarbejdes i intro-

duktionen til natureventyret. 

• Forslag om, at der afholdes åbent kontor på Brovst bibliotek og ved 

Han Herred Havbåde, og at arrangementet omformuleres, så det ikke 

er åbent kontor, men en invitation til at kigge forbi og få en snak om 

NNP Tranum. 

 

Bestyrelsen spurgte desuden ind til status for Naturstyrelsens overvejelser 

om etablering af et formidlingscenter i forbindelse med Naturnationalpark 

Tranum. Naturstyrelsen oplyste, at emnet skal drøftes med Jammerbugt 

Kommune. Et formidlingscenter er både i etablering og drift en meget res-

sourcekrævende aktivitet, og det vil indgå i overvejelserne. Bestyrelsen 

nævnte, at det kan være relevant at arbejde med formidling ved Fosdal-

gård og ved Sandmoseskolen. 

 

 

https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker/naturnationalpark-almindingen
https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker/naturnationalpark-almindingen
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Præsentationen fra punktet samt godkendt formidlingsplan er udsendt til 

bestyrelsen. 

 

 

4. Bestyrelsens arbejde i 2026 

En stor del af 2026 vil gå med at få de nødvendige godkendelser til etable-

ringen af Naturnationalpark Tranum på plads.  

 

Projektleder Helle Lyngbak præsenterer Naturstyrelsen Vendsyssels for-

slag til bestyrelsesaktiviteter i 2026. Herefter drøfter bestyrelsen, hvordan 

man ønsker at arbejde i den kommende periode. 

 

Referat 

Bestyrelsen fastlægger, at der i første halvår af 2026 afholdes to bestyrel-

sesmøder, henholdsvis mandag den 13. april og tirsdag den 16. juni. Her 

ud over inviterer Helle Lyngbak bestyrelsens medlemmer til møde om for-

midling i februar. Mødet er for dem, der har tid og lyst til – på den ene el-

ler den anden måde – at deltage i formidlingsarbejdet. 

 

Der kan efter ønske afholdes andre arrangementer for bestyrelsen. 

 

 

5. Eventuelt 

 

Referat 

Der var ikke emner til drøftelse under eventuelt. 

 


